[image: image1.png]

   大同大學97學年第6次教務會議紀錄
開會時間： 98年07月09日(星期四)下午2:00~4:00
地    點： 尚志教育館105室
主    席： 洪教務長賑城
紀    錄： 徐嘉蓮
出席人員： 如簽名單
一、主席報告：
1. 這次為97學年第六次教務會議。這學期結束之前有一些議題要做決議，若不適宜作決議之議題，則列入建議案。這次有十幾個議案要通過，希望最後能留10分鐘給各位看一下與教學相關的一些資料的PowerPoint檔。
二、提案討論：
案由：99學年度大學校院增設調整系所學位學程及招生名額總量之提報資料以及碩士在職專班名額調整，提請討論。
說明：1.須於7/15之前報教育部。
      2.設計科學研究所博士班招生名額因去年報部時，未注意教師員額之限制，被教育部退回。今年設科所博士班7個名額則照去年開會後決議的數目報部，由其他所博士班名額流入。
      3.機械工程研究所碩士在職專班預計於99學年停招，招生名額25人給設計科學研究所碩士在職專班。應用數學研究所碩士班預計於99學年停招，招生名額12人預計給工業設計研究所碩士班9人，3人預計給機械工程研究所碩士班。
      4.媒體設計學系已於行政會議99學年招生時擬分為互動媒體設計組與數位遊戲設計組。名額由45增加為90位，故向教育部新申請45位名額，若教育部否決時則由設計學院大學部進行內部調整。
      5.餘詳如附件一、附件二。
決議：通過。
案由：98學年一年級升二年級轉學生招生名額調整案，提請討論。

說明：1.7/17將舉行轉學考。
      2.97學年下學期有21位學生連續兩學期二分之一學分不及格，2位學生累計四次二分之一學分不及格，故本學期共有23位同學退學。
      3.大一升大二共9人退學，如下：
	機械工程學系-精密機械組
	3人退學

	化學工程學系-精緻化學組
	3人退學

	資訊工程學系A班
	1人退學

	資訊工程學系B班
	2人退學

      4.目前轉學考大一升大二錄取比例最低的是媒體設計學系的3.70%及應用外語學系的7.69%，餘詳如附件三。
決議：通過。一年級升二年級轉學考核准人數如下：
	機械工程學系-精密機械組
	增加1名
	共3名

	化學工程學系-精緻化學組
	增加2名
	共5名

	工業設計學系-媒體設計組
	增加3名
	共6名

	應用外語學系
	增加3名
	共6名

      餘詳如附件三-1。

案由：98學年二年級升三年級轉學生招生名額調整案，提請討論。

說明：1.大二升大三共8人退學，如下：

	機械工程學系-精密機械組
	1人退學

	電機工程學系-B班
	2人退學

	化學工程學系-精緻化學組
	1人退學

	工業設計學系-產品設計組
	1人退學

	資訊工程學系A班
	1人退學

	材料工程學系A班
	2人退學

      4.目前轉學考大二升大三錄取比例最低的是媒體設計學系的3.70%及應用外語學系的7.69%。餘詳如附件四。

決議：通過。二年級升三年級轉學考核准人數如下：
	化學工程學系-精緻化學組
	增加2名
	共3名

	工業設計學系-媒體設計組
	增加3名
	共5名

	資訊工程學系-A班
	增加2名
	共5名

      餘詳如附件四-1。
案由：修訂「98學年度入學新生通識學分相關規定」，提請討論。

說明：通識中心曾主任說明：
有關98學年度入學新生通識學分相關規定，原4月30日教務會議通過版本如附件五-0；6月10日通識教育諮詢委員會建議修正如附件五-1；經7月6日本中心業務會議與課程委員會討論後修正如附件五-2，請審議。
決議：通過。詳如附件五-2。
案由：修訂「大同大學學生修習英文課程辦法(960726)附件：英語修課及抵免對照表」，提請討論。

說明：英文組謝主任說明：
      為因應行政院及教育部所核可之其他英語能力測驗對照表以及學務處調整獎勵辦法，修訂本校學生修習英文課程辦法(960726)之附件，如附件六。
決議：通過，法規部分不變，對照表詳如附件六-1。

案由：「大同大學日語抵修學分實施要點」草案，提請討論。

說明：日文組李主任說明：

擬廢止「大同大學日語抵修學分與獎勵實施要點」，新訂「大同大學日語抵修學分實施要點」，日語相關獎勵實施要點則由學務處訂定。詳如附件七。

決議：通過。詳如附件七-1。
案由：本校體育相關選修課程學分數之確認，提請討論。

說明：體育室唐主任說明：

(1) 96學年度已經通全校體育課程改為二年必修二年選修之規劃，98學年起大三體育課程將改為選修。
(2) 選修體育課程之規劃，擬導入熱門新興運動項目之課程內容，並強調運動技能之學習、運動賞析（競技與規則）、運動常識（健康與運動傷害防護）等。

(3) 98年9-10月教育部「體育評鑑」將蒞校訪評，體育課程規劃與安排為評鑑重點項目。

(4) 擬建議將選修體育課程視為一般選修課，學分數亦為2小時/2學分

決議：部份通過，體育課程大三~大四可選修，修習2小時可得1學分，大三~大四共4學期至多可修習4學分，為不能計入通識學分。
案由：關於本校98學年是否全面進行課程學程化(模組化)，提請討論。

說明：課務組游主任說明如附件八投影片之第6~11頁。
決議：電機資訊學院、經營學院及設計學院於98學年開始實施課程學程化。工程學院再議。
案由：關於98、99學年教師評鑑及優先評鑑名單，提請討論。

說明：如附件八投影片之第4~5頁
決議：滿五年未做預評之教師優先於98、99學年做完評鑑。
亦即93.07.31以前進來之教師可於98學年進行正式評鑑；94.07.31以前進來之教師可於99學年進行正式評鑑。未滿五年之教師無須進行正式評鑑。

案由：教師評鑑評分表中教學評量扣分標準由3分改為3.5分，提請討論。
說明：如附件八投影片之第2~3頁

決議：通過。教師評鑑評分表如附件九。
案由：6分制與5分制之轉換，提請討論。

說明：有兩種換算方式如下：
    A：乘以5/6
    B：乘以4/5
決議：採用A方式。由6分制轉換5分制採用乘以5/6之計算方法。
三、報告案：

1. 教務長報告：詳如附件十。

核  閱  欄

1
PAGE
8